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Folketingets Erhvervsudvalg 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 299 alm. del stillet af udvalget den 18. maj 
2020 efter ønske fra Birgitte Bergman (K) 
 

Spørgsmål: 
Kan ministeren forklare forskelsbehandlingen og baggrunden herfor i for-
hold til de krav, der stilles til henholdsvis omsætning og skattepligtigt over-
skud i henholdsvis kompensationsordning for selvstændige og freelancere 
og ordning for freelancere m.v. som både har A- og B-indkomst, og agter 
ministeren at gøre noget for at gøre noget ved denne forskelsbehandling? 
 

Svar: 
I kompensationsordningen for freelancere mv. med både A- og B-indkomst 
er det muligt for freelancere at søge om støtte, såfremt der forventes et sam-
let A- og B-indkomsttab på minimum 30 pct. som følge af coronavirus. 
Kompensationen udgør 90 pct. af A- og B-indkomsttabet, dog maksimalt 
20.000 kr. månedligt. Det er et krav, at freelanceren har opretholdt en gen-
nemsnitlig A- og B-indkomst samt overskud fra selvstændig virksomhed 
på minimum 10.000 kr. om måneden i 2019. 
 
I kompensationsordningen for selvstændige mv. er det muligt for selvstæn-
dige og freelancere at søge om støtte, såfremt der forventes et omsætnings- 
eller B-indkomsttab på minimum 30 pct. som følge af coronavirus. Kom-
pensationen udgør 90 pct. af omsætnings- eller B-indkomsttabet, dog mak-
simalt 23.000 kr. månedligt. Det er et krav, at den selvstændige har opret-
holdt en gennemsnitlig omsætning eller B-indkomst på minimum 10.000 
kr. om måneden i 2019. 
 
Når der er valgt en anden kompensation i ordningen for freelancere mv. 
med både A- og B-indkomst skyldes det, at det er muligt blive omfattet af 
ordningen også på baggrund af almindelig lønindkomst, mens dette ikke er 
tilfældet for ordningen for selvstændige mv., og dermed har den karakter 
af en generel indkomstdækkende ordning.   
 
Opfylder en person kriterierne for begge ordninger, kan vedkommende selv 
vælge, hvilken ordning vedkommende vil søge. Det forventes derfor ikke 
at blive ændret. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
 

Erhvervsudvalget 2019-20
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 299 

Offentligt


